SEGUNDA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
Contratado: Imprensa Oficial do Estado do Pará
Endereço: Tv Chaco, Bairro: Marco, 2271
CEP. 66087-542 - Belém/PA
Fax: 9140097802
Ordenador: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98410

PORTARIA: 143/2010
Objetivo: realizar a cobertura da Agenda da Governadora.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil
Terra Alta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845063/Gercileia do Socorro Serrão Medeiros (Assessor de
Imprensa I) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 04/05/2010 a
06/04/2010<br
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98427

PORTARIA: 149/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Jussara Esmeralda Sena Kishi
Cargo: Assessor de Imprensa II
Matrícula Funcional: 57175328
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24131119327510000    0101000000          339030
300.00
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98431

PORTARIA: 150/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Luiz Cláudio Amaral Santos
Cargo: Assessor de Imprensa II
Matrícula Funcional: 5745276
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24131119327510000    0101000000          339030
200.00
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98416

PORTARIA: 146/2010
Objetivo: fazer cobertura jornalística e fotográfica da Agenda
da Governadora.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santo Antonio do Tauá/PA - Brasil
São Caetano de Odivelas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175328/Jussara de Oliveira Kishi (Assessor de Imprensa II) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 02/05/2010 a 02/05/2010
54180148/Rodolfo de Oliveira Gerhardt (Assessor de
Imprensa II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 02/05/2010 a
02/05/2010<br
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98422

PORTARIA: 147/2010
Objetivo: fazer cobertura fotográfica da Agenda da
Governadora.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil
Terra Alta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5745276/Luiz Cláudio Amaral Santos (Assessor de Imprensa II)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 01/05/2010 a 01/05/2010<br
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98511

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
Portaria nº 144 de 29 de abril de 2010
O Secretário de Estado de Comunicação  do Governo, no
exercício de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n°
7.056, de 19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, 30 (Trinta)
dias de férias regulamentares:

Nome Matric. Cargo
Período
Aquisito

Período de
Gozo

Rosemeri Lobato Cardoso 57176104/4 Chefe de Gabinete 2009/2010 01.05 a 30.05.2010

Lana Glayce Dias Ferreira 55588684/2 Coord. Adm e Serv 2009/2010 01.05 a 30.05.2010

Danielle Cristina F. Andrade 57198612/1 Ass. Imprensa  II 2009/2010 03.05 a 01.06.2010

Luciane Barros F de Mello 57176542/1 Ass. de Com. I 2009/2010 03.05 a 01.06.2010

Joana Darque Sampaio Vieira 5815134/4 Ass. de Com. II 2009/2010 03.05 a 01.06.2010

Raimundo Mario de M Gusmão 80845049 Ass.  Imprensa II 2009/2010 03.05 a 01.06.2010

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Paulo Roberto Ferreira
Secretário de Estado de Comunicação

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98233

Ato: Portaria N° 127/2010
Término Vínculo: 01/05/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Dispensa sem justa causa
Orgão: FUNDACAO DE TELECOMUNICACOES DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / Carlos Henrique Moreira Gondim (Coordenador
de Núcleo)<br
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98212

Ato: Distrato
Término Vínculo: 01/05/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Término do Contrato
Orgão: FUNDACAO DE TELECOMUNICACOES DO PARA
Servidor(es):
Temporário / Rodrigo Monteiro Maia (Editor)<br
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98267

Ato: Portaria N° 129
Término Vínculo: 01/05/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Dispensa sem justa causa
Orgão: FUNDACAO DE TELECOMUNICACOES DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / Anilzo Francelino de Souza (Assistente II)<br
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98288

Ato: Portaria N° 141/2010
Término Vínculo: 01/05/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Dispensa sem justa causa
Orgão: FUNDACAO DE TELECOMUNICACOES DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / André Marcio Mardok Demosthenes
(Gerente)<br
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98498

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 107/2010-DAF/SEAD DE 29 DE ABRIL DE
2010
SERVIDORA: TAIS BRAGA SILVA
ID. FUNCIONAL: 55587746/1
CARGO: MÉDICO
Nº DE DIAS: 15 (QUINZE)
PERÍODO: 14/03/2010 a 28/03/2010
LAUDO MÉDICO: 94037A/1
OS EFEITOS DESTA PORTARIA RETROAGIRÃO A CONTAR DE
14/03/2010.

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98114

PORTARIA Nº. 0501/2010-GS/SEAD DE 03 DE MAIO DE 2010
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental publicado no Diário Oficial do Estado de 17 de
agosto de 2009 e;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 03/05/2010, a Portaria nº. 1.033/2009-
GS/SEAD de 14/09/2009 que designou o servidor DANIELL
RODRIGUES TAVARES DA SILVA para responder pela
Coordenadoria de Desenvolvimento e Suporte de Sistemas-
CDSS/DTI/SEAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 DE MAIO DE
2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98510

Órgao: INSTITUTO DE ASSIST DOS SERV DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTARTIVO
Data de Admissão: 01/04/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
IOLANDA CLAUDIA COSTA                             ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO          30/05/2010
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite
Admissão de Servidor
Número de Publicação: 98516
Órgao: INSTITUTO DE ASSIST DOS SERV DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 05/04/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
JOCELINO DE SOUZA GOMES                           MOTORISTA
03/06/2010
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite
Admissão de Servidor
Número de Publicação: 98521
Órgao: INSTITUTO DE ASSIST DOS SERV DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 06/04/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS PONTES
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          04/06/2010
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite
Admissão de Servidor
Número de Publicação: 98525
Órgao: INSTITUTO DE ASSIST DOS SERV DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 06/04/2010
Nome do Servidor   Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARCO ANTONIO MIRANDA PINTO MARQUES               ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          04/06/2010
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 98363

Tornar sem efeito parte da publicação nº 91427 de 14/04/10, os Contratos
Administrativos de servidores temporários, abaixo relacionados:
-IOLANDA CLAUDIA COSTA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 01/04/2010 A 30/05/2010
CONTRATADO/FUNÇÃO
-JOCELINO DE SOUZA GOMES
Cargo: MOTORISTA
VIGÊNCIA: 05/04/2010 A 03/06/2010
CONTRATADO/FUNÇÃO
-RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS PONTES
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 06/04/2010 A 04/06/2010
CONTRATADO/FUNÇÃO
-MARCO ANTONIO MIRANDA PINTO MARQUES
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 06/04/2010 A 04/06/2010
CONTRATADO/FUNÇÃO
-CLAYTON ROBERTO BAHIA SANTOS
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 06/04/2010 A 04/06/2010
CONTRATADO/FUNÇÃO

-MÔNICA ANGELITA DE BRITO PARAGUASSÚ
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 08/04/2010 A 06/06/2010
Sandra Helena Morais Leite
Presidente
Tornar sem efeito parte da publicação nº 92065 de 16/04/10,
os Contratos Administrativos de servidores temporários, abaixo
relacionados:
CONTRATO Nº 007 de 08 de abril de 2010.
CONTRATADO/FUNÇÃO
- ANDERSON ALAN DA SILVA PINTO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 08/04/2010 A 06/06/2010
CONTRATO Nº 008 de 09 de abril de 2010.
CONTRATADO/FUNÇÃO
- MARIA APARECIDA SILVA FERREIRA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 09/04/2010 A 07/06/2010
CONTRATO Nº 009 de 12 de abril de 2010.
CONTRATADO/FUNÇÃO
- JOSIANE CHAGAS SERRA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 12/04/2010 A 10/06/2010
CONTRATO Nº 010 de 13 de abril de 2010.
CONTRATADO/FUNÇÃO
- VÂNGELA SILVA PINHEIRO RIBEIRO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 13/04/2010 A 11/06/2010
Sandra Helena Morais Leite
Presidente